possibilidades da Secretaria Municipal de Educação, somente serão efetuadas para aqueles que 
comunicarem sua deficiência nas condições do item 2.3.5; 

3. DOS VENCIMENTOS: 

3.1 – A retribuição Mensal para o profissional Habilitado (Professor) é de R$ 4.959,51 (Quatro Mil, 
Novecentos e Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta e um Centavos) para 40 horas semanais. 

3.1.1 – A retribuição Mensal para o profissional com Curso Superior Incompleto na área do magistério 
é de R$ 2.975,53 (Dois Mil, Novecentos e Setenta e Cinco Reais e Cinquenta e Três Centavos) para 40 
horas semanais. 

3.1.2 – O contrato fará jus: 

a) Ao vale-transporte para deslocar-se ao trabalho dentro do perímetro municipal, desde que comprove a 
necessidade por meio de comprovante de residência e não utilize veículo próprio.